2020 年８月７日

各 位

会 社 名  株式会社チャーム・ケア・コーポレーション

代表者名  代表取締役会長兼社長 下 村 隆 彦

（コード 6062、東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理部長 里 見 幸 弘

電話   06－6445－3389

連結決算への移行及び 2021 年６月期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2021 年６月期より連結決算に移行しますので、下記のとおり、2021 年６月期（2020 年７月１日～

2021 年６月 30 日）の連結業績予想をお知らせいたします。

記

１．連結決算の開始について

当社は、2020 年５月 18 日付「株式会社グッドパートナーズの株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」にて開示いたしましたとおり、首都圏において介護施設等への介護スタッフ等の人材派遣・人材紹介

等を行う株式会社グッドパートナーズの株式を 2020 年７月１日付で取得し、同社を子会社化したことで、

2021 年６月期より連結決算に移行いたします。

２．2021 年６月期（2020 年７月１日～2021年６月 30日）の連結業績予想について

  【介護事業】

介護事業においては、５ホーム（居室数 287 室）の開設を予定しており、運営ホーム数の合計は 64 ホ

ーム（居室数 4,289 室）となる見込みです。

再び新型コロナウイルス感染症の国内における感染拡大が生じた場合、新規のご入居がやや低調に推

移する可能性はありますが、既存ホームにおいて高い入居率を維持することができるものと考えており、

大きな影響は生じないものと想定しております。

なお、新規開設は工期の遅れ等による影響もあり５ホームに留まること、開設２年目を経過した既存

51 ホームについて高い入居率を維持していること、また開設２年目を迎える８ホームについても着実に

入居が進んでいること等を踏まえ、新規開設に伴う初期費用は十分に吸収できると想定しております。

   なお、2020 年５月 12 日付でシップヘルスケアホールディングス株式会社と業務提携契約を締結してお

り、人材・サービス両面における連携を強化するとともに、両社の展開する事業における得意分野や経営

資源を相互に有効活用することで、他社との差別化を図り、両社の企業価値向上に向けての取り組みを進

めてまいります。

   【その他事業】

子会社となる株式会社グッドパートナーズが行う人材派遣・人材紹介事業においては、介護分野に特

化し首都圏を事業エリアとするため、景気の波に左右されず成長を続けることが期待されるとともに、

質の高い派遣人材を擁していることから、介護事業を補完する役割が期待できます。

以上の結果、2021 年６月期の連結業績予想につきましては、下記のように見込んでおります。

（単位：百万円）

【2021年６月期

連結業績予想】
売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

第２四半期（累計） 11,500 1,000 950 600 18 円 40 銭

通期 24,000 2,200 2,250 1,500 46 円 00 銭

（注）2020 年６月期は連結決算を行っておりませんので、対前期増減率は記載しておりません。

（参考）2021年６月期の個別業績予想

（単位：百万円）

【2021年６月期

個別業績予想】
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

第２四半期（累計）

（対前期増減率）

11,000

（＋15.8％）

1,000

（＋8.6％）

950

（＋7.9％）

600

（＋5.0％）
18 円 40 銭

通期

（対前期増減率）

23,000

（＋17.2％）

2,150

（＋13.0％）

2,200

（＋19.9％）

1,450

（＋20.1％）
44 円 47 銭

以 上